
СЛУЖБЕН ЛИСТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" излегува во из-
дание на српскохрватски односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски Јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Цена на овој број е 600 динари. - Аконтација на 
претплатата за 1988 година изнесува 33.300 ди-
нари. - Рок за рекламации 15 дена. - Редакција 
Улица Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. -
Телефони: Централа 650-155; Уредништво 
651-885; Служба за претплата 651-732; Телекс 

11756 

819. 
Врз основа на член 7 од Законот за системот на оп-

штествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84, 43/86 и 71/86), во соработка со извршни-
те совети на собранијата на републиките и извршните со-
вети на собранијата на автономните покраини, Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАШТИТНАТА ЦЕНА 

ЗА МЛЕКО ЗА 1988 ГОДИНА 
1. Во Одлуката за заштитната цена за млеко за 1988 

година („Службен лист на СФРЈ", бр. 40/88) во точка 1 
став 1 бројот: „133,00" се заменува со бројот: „178,70". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 383 
19 октомври 1988 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлевиќ, е. р. 

820. 
Врз основа на член 23 од Законот за системот на оп-

штествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 64/84, 43/86 и 71/86), во соработка со над-
лежните републички и покраински органи, Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКАТА ЦЕНА НА 
ПЧЕНИЧНОТО БРАШНО ТИП „850" И НА НАЈВИСО-
КАТА ЦЕНА НА ОСНОВНИОТ ВИД ПЧЕНИЧЕН ЛЕБ 
ПРОИЗВЕДЕН ОД ПЧЕНИЧНО БРАШНО ТИП „850" 

1. Организациите на здружен труд и работните луѓе 
што самостојно вршат дејност со личен труд со средства 
во сопственост на граѓаните (во натамошниот текст: има-
телите на дуќани), кои произведуваат пченично брашно 
тип „850" можат цените на тоа брашно да ги формираат 
така што, при постојните услови за продажба, највисоката 
цена да изнесува 594,60 динари по килограм. 

2. Цената на пченично™ брашно тип „850" од точка 1 
на оваа одлука се подразбира франко натоварено во пре-
возното средство - паритет Нови Сад. 

3. Организациите на здружен труд и имателите на ду-
ќани што се занимаваат со промет на пченично брашно 
можат постојната набавна цена на пченичното брашно 
тип „850" затекнато на залихи да ја зголемат за 204,60 ди-
нари по килограм. 

4. Организациите на здружен труд и имателите на ду-
ќани што се занимаваат со промет на пченично брашно 
тип „850" ќе ги попишат сите количини на тоа брашно за-
текнати на залихите на 22 октомври 1988 година во 24 ча-
сот и сите количини на тоа брашно што до тој ден на орга-
низациите на здружен труд што се занимаваат со промет и 

на имателите на дуќани им ги фактурирале прозводители-
те односно добавувачите (стоки на пат). 

Организациите на здружен труд и имателите на дуќа-
ни што се занимаваат со промет ќе ја пресметаат и евиден-
тираат во своето книговодство или во друга евиденција, 
во согласност со прописите, разликата во цената од точка 
3 на оваа одлука за сите лопишани количини на пченично 
брашно тип „850". Таа разлика може да се користи во сог-
ласност со прописите. 

Имателите на дуќани ќе му ги пријават попишаните 
количини на пченично брашно тип „850" на надлежниот 
орган на општината на чија територија вршат дејност. 

5. Организациите на здружен труд и имателите на ду-
ќани што произведуваат основен вид пченичен леб (член 
83 став 2 точка 1 од Правилникот за квалитетот на жита-
та, мелничките и пекарските производи, тестенините и 
брзо смрзнатите теста) - („Службен лист на СФРЈ", бр. 
53/83), произведен од пченично брашно тип „850" можат 
малопродажните цени на тој леб да ги формираат така 
што највисоката малопродажна цена да изнесува 660,00 
динари по килограм. 

Малопродажната цена на основниот вид пченичен 
леб произведен од пченично брашно тип „850" во маси 
ѓграматури) помали или поголеми од еден килограм се 
формира сразмерно со учеството на вредноста на брашно-
то тип „850" и на помошниот материјал (квасец, сол, вода, 
адитиви) и на другите трошоци во производството на леб. 

6. Во малопродажната цена од точка 5 став 1 на оваа 
одлука се засметани трошоците за прометот на тој* леб во 
износ од 3,30 динари по килограм. 

7. Начинот на спроведување на одредбата од точка 5 
став 2 на оваа одлука ќе го пропише функционерот кој ра-
ководи со сојузниот орган на управата надлежен за р!аботи 
на стопанството. 

8. Со денот на влегувањето на оваа одлука во сила 
престанува да важи Одлуката за определување на највисо-
ката цена на пченичното брашно тип „850" и највисоката 
цена на основниот вид пченичен леб произведен од пче-
нично брашно тип „850" и за утврдување на компензација-
та за брашното тип „850" („Службен лист на СФРЈ", бр. 
46/88). 

9. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 384 
19 октомври 1988 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосавлевиќ, е. р. 

О Д Л И К У В А Њ А 

У К А З 
П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 
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о д л и к у в а : 
- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-

то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и Република Венецуела 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ГОЛЕМА ЅВЕЗДА 
др Jaime Lusinchi - претседател на Република Венецу-

ела. 

Бр. 49 
1 Јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка'Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т : 

О д C P Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работа-
та од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Радуловић Милоша Драго; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бановић Лаке Славко, Цвијић Милорада Сретко, Ку-
леновић Хамдије Сафет, Мустачевић Малаге Мухарем, 
Поповић Хамида Разим, Рамић Емина Недим, Ристић 
Б о т к а Милосав, Васиљевић Стевана Богдан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Пашић Гаје Бранко, Пувалић Раде Мирко, Средић 

Ристе Миле, Стипић Антона Милан, Уставдић Хасиба Ис-
мет; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Бајрамовић Салиха Шерифа, Башчевски Грегора 

Иван, Бегић Иве Божо, Берета-Вишекрунић Ранка Добри-
ла, Билбија Душана Милан, Блатанчић Илије Анто, Бош-
ковић Стојана Шимун, Бракић Хилме Садик, Дошен Симе 
Владимир, Дринчић Марка Нико, Ђајић Јефте Мирослав, 
Шафић Османа Смајо, Гојић Милана Триво, Хасановић 
Авде Суљо, Јаковљевић Николе Тоде, Јашић Илије Раден-
ко, Јатић Ђорђа Живко, Јановић Абдулаха Вејсил, Кекић 
Мухарема Ибрахим, Комушанац Блажа Милка, Коприви-
ца Милутина Бориша, Куковица Јуре Стипо, Омерашевић 
Мехмеда Омер, Орљак Зећира Евлија, Панић Михајла 
Михајло, Полић Јосипа Милан, Поповић-Стаматовић Ми-
лосава Живана, Шимић-Бошњак Анто Антонија, Шолаја 

Недељка Марко, Татић Душана Борислав, Топић Васе Ми-
ле, Вуловић Живадина Драгослава; 

- за залсуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во по-
дигањето на военостручното знаење и борбената готовост 
на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Ковачевић Петка Гојко; 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Мујић-Цјетиновић Живана Роса; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Исламбеговић Салиха Нијаз; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

- за заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРД!:Н НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Блануша Николе Петар; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за .социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Мунћан Јона др Јован, Недељковић Часлава Власти-
мир; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Јовичић-Сурдучки Илије Анђелка, Захорјевић Драго-
љуба др Адолф 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Чикош Андрије Јосип, Шведић Грује Душан; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Антонић Милана Живко, Бакић Николе Милутин, 

Белодедић Славка Славко, Бојанић Станоја Слободан, Бо-
рић-Такач Гезе Маргита, Данјеши Имере Лајош, Ђорђе-
вић Радивоја Бошко, Филипов Веселина Петар, Ивков Во-
јина Живко, Кокановић Крсте Петар, Палишашки Јеврема 
Новак, Попов Војина др Ђорђе, Ралетић Стевана Мило-
ван, Сабов Радивоја Бранко, Стевановиќ Крсте Радисав, 
Шпаравало Боре Саво; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето концеп-
цијата на општонародната одбрана и за успеси во подига-
њето на военостручното знаење и борбената готовност на 
нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Флејс Михаља Адраш; 
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- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Дунђерски Саве Леца; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Баланек Иштвана Золтан, Чутурило-Гостовић Стеве 

Дара, Јовановски Пандо Драган, Павлов-Чобановић Лаза-
ра Ђурђица; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

QP МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Дакић Ђуре Данислав, Јанковић Радоја Милорад, 

Кенђел Јосипа Перица, Марковић Душана Бранислав; 

- Бр. 50 
1 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството, на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а : 
- за особени заслуги во афримација на српскохрват-

скиот јазик и југословенската книжевност, како и за при-
донес за унапредување на културната и пријателска сора-
ботка меѓу Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и Кралството Данска 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Др. Jacobsen Peer - професор на Универзитетот во 
Копенхаген. 

Бр. 51 
7 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството, на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 

_ У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за заслуги во развиваното и унапредувањето на со-

работката и пријателските односи меѓу Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и Сојузна Република 
Германија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Gerhard Widder - градоначалник на Манхајм. 

Бр. 52 
8 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, одлучува 
да се 

о д л и к у в а 

О д C P М а к е д о н и ј а 

- по повод четириесетгодишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси постигнати во унапредување-
то на земјоделското производство и придонес за развива-
ње на задругарството и социјалистичкото преобразување 
на селото 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Земјоделска задруга „Зрновка" - Зрновци, Кочани. 

Бр. 53 
8 јуни 1988 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, одлучува 
да се 

о д л и к у в а 
- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-

то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
меѓу Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и Народна Република Бугарија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЛЕНТА 
Стефан Стојков - извонреден и ополномоштен амба-

садор на Народна Република Бугарија во СФР Југослави-
ја. 

Бр. 54 
9 јуни 198& година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Раиф Диздаревиќ, е. р. 



Страна 1592 - Број 62 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Сабота, 22 октомври 1988 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
.РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна република Југославија 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Бродарски институт. 

Бр. 55 
10 јуни 1988 година 
Белград Претседател 

на Претседателството на 
СФРЈ, 

Раиф Диздаревиќ, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 

819. Одлука за измена на Одлуката за заштитната 
цена за млеко за 1988 година 1589 

820. Одлука за определување на највисоката цена 
на пченичното брашно тип „850" и највисоката 
цена на основниот вид пченичен леб произве-
ден од пченично брашно тип „850" 1589 

Одликувања 1589 
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